Chipsmall Limited consists of a professional team with an average of over 10 year of expertise in the distribution
of electronic components. Based in Hongkong, we have already established firm and mutual-benefit business
relationships with customers from,Europe,America and south Asia,supplying obsolete and hard-to-find components
to meet their specific needs.
With the principle of “Quality Parts,Customers Priority,Honest Operation,and Considerate Service”,our business
mainly focus on the distribution of electronic components. Line cards we deal with include
Microchip,ALPS,ROHM,Xilinx,Pulse,ON,Everlight and Freescale. Main products comprise
IC,Modules,Potentiometer,IC Socket,Relay,Connector.Our parts cover such applications as commercial,industrial,

21
d 3ø
Bestellbeispiel
Ordering code example
Kennziffern
für Material
Code number
for material
Kennbuchstabe
für AL-Toleranz
Code letter for
AL tolerance
A =̂ ± 3%
J =̂ ± 5%
K =̂ ± 10%
R =̂ + 30/–20%
Y =̂ + 40/–30%
Bestellnummer
(pro Satz)
N41 (041) N87 (087) N97 (097) (per set)
B65803N00**A0**
B65803N0***A048
B65803J0063A045
B65803J0***A045
1100 R 1100 R B65803J0000+***
B65805N00**A0**
B65805N0***A0**
B65805J0***A045
B65805C0000R048
2600 R 2000 R 2000 R B65805J0000+***
B65807N00**A0**
B65807N0***A0**
B65807J0***A0**
B65807C0000R048
3100 R 2400 R 2400 R B65807J0000+***
B65819N0***A048
B65819J0000R045
2700 R 2700 R B65819J0000+***
B65811F0100A048
B65811F0630J048
B65811J0***A048
B65811D0000R048
4100 R 3300 R 3300 R B65811J0000+***
B65813N0***A048
5500 R 4200 R 4200 R B65813J0000+***
6000 R 5300 R 5300 R B65815E0000+***
6800 R 6000 R 6000 R B65887E0000+***
*, +: Siehe Bestellbeispiel
See ordering code example
Ordering code
10 EPCOS AG
Please read the Important notes on page 51.
Bitte beachten Sie die Seite 51 Wichtige Hinweise.
Te
le
co
m
m
un
ic
at
io
ns
Low-Profile RM Cores
Low-Profile RM-Kerne
RM cores with substantially
reduced total height
These cores can be used for

Type Coil formers Clamps3) Insulating Insulating
Kammern Stifte Bestellnummer1) Merkmale2) washer 1 washer 2
Sections Pins Ordering code1) Features2)
RM 4 1 5, 6 B65804K100*D001 Stifte / PTH B65806A2203 B65804A5000 B65804C2005
RM 5 1 4, 5, 6, 8 B65806K100*D001 Stifte / PTH B65806A2203 B65806A5000 B65806D2005
2 6 B65806K1006D002 Stifte / PTH
1 8 B65822F1008T001 Gullwing terminals B65806J2204
2 8 B65822F1008T002 Gullwing terminals
1 8 B65822J1008T001 J terminals
RM 6 1 4, 5, 6 B65808N100*D001 Stifte / PTH B65808A2203 B65808A5000 B65808C2005
2 4, 6 B65808N100*D002 Stifte / PTH
1 4, 5, 6 B65808K100*D001 Stifte / PTH
1 8 B65808E1508T001 Leistungsanwendg.
1 8 B65808W1508T001 Power application
2 8 B65808X1108D002 SNT-Übertrager
SMPS transformer
1 8 B65821C1008T001 Gullwing terminals B65808J2204 B65808A5000 B65808C2005
RM 7 1 8 B65820W1008D001 Stifte / PTH B65820B2001 B65820A5000 B65820C2005
2 8 B65820W1008D002 Stifte / PTH
RM 8 1 5, 8, 12 B65812N10**D001 Stifte / PTH B65812A2203 B65812A5000 B65812C2005
2 5 B65812N1005D002 Stifte / PTH
1 5, 8, 12 B65812K10**D001 Stifte / PTH
2 8 B65812K1008D002 Stifte / PTH
1 12 B65812C1512T001 Leistungsanwendg.
Power application
2 8 B65812X1108D002 SNT-Übertrager
SMPS transformer
RM 10 1 8, 12 B65814N10**D001 Stifte / PTH B65814A2203 B65814B5000 B65814B2005
2 8 B65814N1008D002 Stifte / PTH
1 12 B65814C1512T001 Leistungsanwendg.
Power application
RM 12 1 11, 12 B65816N10**D001 Stifte / PTH B65816A2002
1 12 B65816C1512T001 Leistungsanwendg.
Power application
RM 14 1 10, 12 B65888N10**D001 Stifte / PTH B65888A2002 B65888B5000 B65888B2005
1 12 B65888C1512T001 Leistungsanwendg.
Power application
Isolierscheibe 1 = zwischen Kern und Spulenkörper
Isolierscheibe 2 = für doppelt kaschierte Leiterplatten
Insulating washer 1 = between core and coil former
Insulating washer 2 = for double-clad PCBs
1) * Anzahl der Stifte
* Number of pins
2) Stiftvarianten (PTH) auf Anfrage.
Pin versions (PTH) on request.
3) Bestellnummer pro Stück, 2 Stück erforderlich.
Ordering code per piece, 2 pieces required.Abgleichschrauben auf Anfrage.
Adjusting screws upon request.
13EPCOS AG
Please read the Important notes on page 51.
Bitte beachten Sie die Seite 51 Wichtige Hinweise.
Te
le
co
m
m
un
ic
at
io
ns
Accessories for Low-Profile RM Cores
Zubehör für Low-Profile RM-Kerne
Typ Spulenkörper Klammern1)
Type Coil formers Clamps1)
Kammern Stifte Bestellnummer Merkmale
Sections Pins Ordering code Features
RM 4 LP 1 10 B65804B6010T001 J terminals B65804P2204
1) Bestellnummer pro Stück, 2 Stück erforderlich.
Ordering code per piece, 2 pieces required.
14 EPCOS AG
Please read the Important notes on page 51.

without
center hole
Bestellbeispiel
Ordering code example
Typ Hauptmaße (mm)
Type Main dimensions (mm)
d1 d2 ø d3 ø d4 h1 h2
P 3.3 x 2.6 3.35 –0.17 2.45 +0.15 1.2 –0.1 – 2.6 –0.1 1.7 +0.2
P 4.6 x 4.1 4.65 –0.19 3.7 +0.15 2.2 –0.1 1.4 +0.05 4.1 –0.1 2.7 +0.2
P 5.8 x 3.3 5.80 –0.25 4.5 +0.2 2.5 –0.15 0.95 +0.1 3.4 –0.3 2.2 +0.2
P 7    x 4 7.35 –0.25 5.8 +0.2 3.0 –0.1 1.4 +0.05 4.2 –0.1 2.8 +0.2
P 9    x 5 9.30 –0.3 7.5 +0.25 3.9 –0.2 2.0 +0.1 5.4 –0.2 3.6 +0.3
P 11  x 7 11.3 –0.4 9.0 +0.4 4.7 –0.2 2.0 +0.1 6.6 –0.2 4.4 +0.3
P 14  x 8 14.3 –0.5 11.6 +0.4 6.0 –0.2 3.0 +0.1 8.5 –0.3 5.6 +0.4
P 18  x 11 18.4 –0.8 14.9 +0.5 7.6 –0.3 3.0 +0.1 10.6 –0.2 7.2 +0.4
P 22  x 13 22.0 –0.8 17.9 +0.6 9.4 –0.3 4.4 +0.2 13.6 –0.4 9.2 +0.4
Ordering code
Bestellnummer
(pro Satz)
N87 (087) (per set)
B65491C0000Y***
B65495B0000Y033
B65495B0000Y830
B65501D0000+0**
B65511A00**A0**
B65511A0100A048
B65511A0000Y***
B65517D00**A0**
B65517D0***A048
B65517D0000R***
B65517W0000Y038
B65531D00**A0**
B65531D0***A048
B65531D0000R0**
2000 R B65531W0000+***
B65541T0100A033
B65541T0160G048
B65541T0***A0**
B65541D0000R***
2800 R B65541W0000+***
B65651T0***+0**
B65651T0***A048
B65651D0250A048
B65651D0630K048
B65651D0000R048
3600 R B65651W0000+***
B65661N0***A048
B65661D0250A048
B65661D1250K048
B65661D0000R0**
4400 R B65661W0000+***
*, +: Siehe Bestellbeispiel
See ordering code example
16 EPCOS AG
Please read the Important notes on page 51.
Bitte beachten Sie die Seite 51 Wichtige Hinweise.
Te
le
co
m
m
un
ic
at
io
ns
P Cores P26… P41
P-Kerne P26… P41
FPK0001-P
d
1 2
d
d 4

R =̂ + 30/–20%
Y =̂ + 40/–30%
Bestellbeispiel
Ordering code example Ausführungsarten / Versions
D, J
mit Mittelloch
(ohne Gewindehülse)
with center hole
(without threaded
sleeve)
T
mit Mittelloch
(mit Gewindehülse)
with center hole
(with threaded
sleeve)
W
ohne
Mittelloch
without
center hole
*, +: Siehe Bestellbeispiel
See ordering code example
17EPCOS AG
Please read the Important notes on page 51.
Bitte beachten Sie die Seite 51 Wichtige Hinweise.
Te
le
co
m
m
un
ic
at
io
ns
Accessories for P Cores P 4.6… P36
Zubehör für P-Kerne P 4.6… P36
Typ Spulenkörper Halterung Isolierscheibe
Type Coil formers Mounting assemblies Insulating washer
Kammern Stifte Bestellnummer Stifte Bestellnummer Merkmale
Sections Pins Ordering code Pins Ordering code Features
P 7 x 4 1 – B65512C0000T001 5 B65512C2001 Steckmontage
PTH
P 9 x 5 1 – B65522B0000T001 4 B65518D2001 Steckmontage B65522A5000
PTH
6 B65518D2002 Steckmontage
PTH
1 4 B65524C1004T001 Gullwing B65522A5000
1 8 B65524C1008T001 terminals
P 11 x 7 1 – B65532B0000T001 4 B65535B0002
8 B65535B0003
P 14 x 8 1 – B65542B0000T001 4 B65545B0009 B65542A5000
2 – B65542B0000T002 6 B65545B0010
P 18 x 11 1 – B65652B0000T001 4 B65655B0009 B65652A5000
8 B65655B0010
P 22 x 13 1 – B65662B0000T001 B65662A5000
P 26 x 16 1 – B65672B0000T001 8 B65675B0005 B65672B5000
P 30 x 19 1 – B65702B0000T001 8 B65705B0003 B65702A5000
P 36 x 22 1 – B65612B0000T001 10 B65615B0001 B65612A5000
Isolierscheibe = zwischen Kern und Spulenkörper
Insulating washer = between core and coil former
Abgleichschrauben auf Anfrage.
Adjusting screws upon request.
18 EPCOS AG
Please read the Important notes on page 51.
Bitte beachten Sie die Seite 51 Wichtige Hinweise.

Typ Luft- Material (Kennziffer / Code number) Bestellnummer1) Spulenkörper2)
Type spalt AL-Werte (nH); AL-Toleranzbuchstabe / AL values (nH); AL tolerance code (pro Satz) Coil formers2)
Air Ordering code1) Kammern Stifte
gap (per set) Sections PinsN45 (045) N30 (030) T38 (038) T57 (057) T65 (065) T66 (066) N87 (087)
EP 5 � 16, 25 A B65855A00**A038
� 40 J B65855A0040J038
� 63 D B65855A0063D038
� 2000 Y 2200 Y B65855A0000Y038
EP 7 � 63, 100 A 63, 100 A 63, 100 A 63, 100 A 63, 100 A B65839A0***A0** 1 6
� 160 J 160 J 160 J 160 J 160 J B65839A0160J0** 2 6
� 200 C 200 C 200 C 200 C 200 C B65839A0200C0** 1 6
� 250 E 250 E 250 E 250 E 250 E B65839A0250E0**
� 1500 R 2000 R 1500 R 3000 R 1100 R B65839A0000R***
� 5200 Y 5800 Y B65839A0000Y0**
EP 10 � 63, 100 A 63, 100 A 63, 100 A 63, 100 A B65841A0***A0** 2 8
� 160 J 160 J 160 J 160 J B65841A0160J0** 1 8
� 200 C 200 C 200 C 200 C B65841A0200C0**
� 250 E 250 E 250 E 250 E B65841A0250E0**
� 1600 R 2000 R 1600 R 2900 R 1100 R B65841A0000R***
� 4800 Y 6000 Y B65841A0000Y0**
EP 13 � 63 A 63 A 63 A 63 A B65843A0063A0** 1 10
� 100, 160 A 100, 160 A 100, 160 A 100, 160 A B65843A0***A0** 2 10
� 200 B 200 B 200 B 200 B B65843A0200B0**
� 250 J 250 J 250 J 250 J B65843A0250J0**
� 315 C 315 C 315 C 315 C B65843A0315C0**
� 400 E 400 E 400 E B65843A0400E038
� 2400 R 2800 R 2500 R 4000 R 1600 R B65843A0000R***
� 7000 Y 8500 Y B65843A0000Y0**
EP 17 � 4300 R 6200 R 2400 R B65845J0000R*** 1 8
� 10800 Y 13000 Y B65845J0000Y0**
EP 20 � 200 A B65847A0200A087 1 10
� 6700 R 10200 R 4000 R B65847A0000R***
� 18700 Y B65847A0000Y038
2) Stiftvarianten für Stiftspulenkörper auf Anfrage.
Pin versions for PTH coil formers on request.
1) *: Siehe Bestellbeispiel
See ordering code example

R =̂ + 30/–20%
Y =̂ + 40/–30%
Bestellbeispiel
Ordering code example
       Accessories
Bügel$ oder
Kappe%
Bestellnummer Merkmale Yoke$ or cap%
Ordering code Features
B65840B1006D001 Stifte / PTH B65840D2000%
B65840B1006D002 Stifte / PTH
B65840F1106T001 U terminals
B65842C1008D002 Stifte / PTH B65842A2000$
B65842W1008D001 Stifte / PTH
B65844W1010D001 Stifte / PTH B65844A2000$
B65844X1010D002 High-voltage
B65846W1008D001 Stifte / PTH B65846J2000$
B65848D1010D001 Stifte / PTH B65848A2000$
Beispiel: EP 13
Example: EP 13
* Luftspalt (einseitig)
gapped (one-sided)
Typ Hauptmaße (mm)
Type Main dimensions (mm)
a h ø d1 ø d2 l1 l2
EP 5 6.15 –0.3 3.9   –0.25 4.3 +0.25 1.8   –0.15 5.7 –0.2 3.8 +0.4
EP 7 9.4   –0.4 6.5   –0.3 7.2 +0.4 3.4   –0.2 7.5 –0.2 5.0 +0.4
EP 10 11.8   –0.6 7.85 –0.4 9.2 +0.4 3.45 –0.3 10.4 –0.2 7.2 +0.4
EP 13 12.8   –0.6 9.0   –0.4 9.7 +0.6 4.5   –0.3 13.0 –0.3 9.0 +0.4
EP 17 18.4   –0.8 11.25 –0.5 11.6 +0.8 5.85 –0.35 17.0 –0.6 11.0 +0.6
EP 20 24.5   –1.0 15.3   –0.7 16.1 +0.8 9.0   –0.5 21.6 –0.4 14.0 +0.6
22 EPCOS AG
Please read the Important notes on page 51.
Bitte beachten Sie die Seite 51 Wichtige Hinweise.
Te
le
co
m
m
un
ic
at
io
ns
EPX/EPO Cores
EPX/EPO-Kerne
Optimierte Ferritkerne für xDSL-
Anwendungen
Internet-Zugang mit DSL ist die am
schnellsten wachsende Breitband-
Technologie. Für entsprechende neue
Anforderungen hat EPCOS Ferrit-
kerne und -werkstoffe für
DSL-Schnittstellenüber-
trager entwickelt. Die
neuen EPX- und EPO-
Kerne erhöhen bei
gegebener Übertragungs-
rate die Reichweite der
Teilnehmerleitungen bei
DSL-Anwendungen.
Mit diesen Neuentwicklungen
gelang eine Miniaturisierung der DSL-
Schnittstellenüberträger, ohne deren
Leistung zu mindern. Durch die
Erweiterung der Anschlüsse pro Bau-
gruppe werden Kosteneinsparungen
ermöglicht.
EPX- und EPO-Kerne werden satz-
weise geliefert.
Optimized ferrite cores for xDSL

Typ Luft- Material (Kennziffer / Code number) Bestellnummer Spulenkörper
Type spalt AL-Werte (nH); AL-Toleranzbuchstabe / AL values (nH); AL tolerance code (pro Satz) Coil formers
Air Ordering code Kammern Stifte
gap (per set) Sections PinsN45 (045) T38 (038) T57 (057) T66 (066)
EPX 7/9 � 63 A 63 A 63 A B65857A0063A0** 1 8
� 100 A 100 A 100 A B65857A0100A0**
� 160, 200 B 160, 200 B 160, 200 B B65857A0***B0**
� 250 J 250 J 250 J B65857A0250J0**
� 315 C 315 C 315 C B65857A0315C0**
� 400 E 400 E 400 E B65857A0400E0**
� 2500 R 2600 R B65857A0000R0**
� 9000 Y 10500 Y B65857A0000Y0**
EPX 9/9 � 2400 R 2400 R B65857C0000R0** 1 8
� 8000 Y 8100 Y B65857C0000Y0**
EPX 10 � 63 A 63 A 63 A B65859A0063A0**
� 100 A 100 A 100 A B65859A0100A0**
� 160 J 160 J 160 J B65859A0160J0**
� 200 C 200 C 200 C B65859A0200C0**
� 250 E 250 E 250 E B65859A0250E0**
� 2000 R B65859A0000R057
� 6100 Y B65859A0000Y038
EPO 13 � 63 A 63 A 63 A B65843P0063A0** 1 10
� 100 A 100 A 100 A B65843P0100A0** 2 10
� 160, 200 B 160, 200 B 160, 200 B B65843P0***B0** 1 10
� 250 J 250 J 250 J B65843P0250J0**
� 315 C 315 C 315 C B65843P0315C0**
� 400 E 400 E 400 E B65843P0400E0**
� 2400 R B65843P0000R057
� 6600 Y B65843P0000Y038
% =  mit Luftspalt / gapped
! =  ohne Luftspalt / ungapped
EPX-Kerne von EPCOS sind patentiert.
EPX cores from EPCOS are patented.

Kerne / Cores Zubehör / Accessories
Typ Material Bestellnummer Spulenkörper
Type Ordering code Coil formers
N22 M33 N27
5.6 x 3.7 X B65931C0000X022
X B65931C0000X033
PS 7.35 x 3.6 X B65933A0000X022 B65512C0000T001
X B65933A0000X033
PS 9 x 3.5 X B65935E0000X022 B65936A0000T001
X B65935E0000X033
14.4 x 7.5 X B65937A0000X022 B65542B0000T001
PS 25 x 8.9 X B65939A0000X022 B65940B0000T001
PS 30.5 x 10.2 X B65941A0000X022 B65942B0000T001
PS 35 x 10.8 X B65947A0000X022
PS 47 x 14.9 X B65943A0000X022
PS 68 x 14.5 X B65928A0000X022 B65946B0000T001
70 x 14.5 X B65945A0000X022 B65946B0000T001
150 x 30 X B65949A0000X027
25EPCOS AG
Please read the Important notes on page 51.
Bitte beachten Sie die Seite 51 Wichtige Hinweise.
In